κ'. Ἀλλὰ καὶ τὸ τῶν ἁγίων Ἀποστόλων περιφα-
 νῆ; καὶ μέγα ὡς τέμενος, τῆ; προτέρας εὐπρεπέλας
 καὶ ἀσφαλείας διαπερὸν, ἐρεισμάτων περιβολαῖς καὶ
 ταῖς τῶν διαβραχύντων ἀνοικοδομαῖς ὀχυρώσας, καὶ
 ἀποξείσας τὸ ἀπὸ χρόνου γῆρας καὶ τὰς ρυτίδας; πε-
 ριελῶν, ὡραῖον αὐθις; καὶ νεοσυργῶ; ἀπετέλεσεν. Καὶ

illis imperatoris Jussu in Longobardiæ thema quasi
 coloniam, tria millia manu missa sunt. Dispartita
 etiam illius reliqua prædia et pecuniæ et mancipia,
 pro eo ac illi ex testamento tabulis statutum erat;
 imperatori ejus hæredi præter alia in jus proprium
 relicta suburbana octoginta. Hæc etsi tempore
 longe dissita atque alia quidem rebus quarum hic
 narratio textur priora exstiterint, alia non modico
 post intervallo secuta sint; nec admodum neces-
 saria videantur quæ historiæ inserantur, in gratiam
 tamen diætæ anus, ejusque et divitiarum et nobili-
 tatis propensæque voluntatis ac consilii specimen,
 hic in transcurso locum habeant!.

78. Christi autem amans religiosissimusque Ba-
 sillius imperator inter bellica certamina, quæ haud
 raro per subjectos duces legatosque agonothetæ in
 modum in debitum finem ac convenientem dirige-
 bat, plerasque sacrosanctas ac divinas ardes, ex
 superioribus terræ motibus quassatas ac vel pe-
 nitius collapsas vel proxime satiscentibus rimis
 ruinas miniantes, jugi cura necessariorumque
 larga suppeditatione ac præstatione. 322 alias
 quidem ex ruina erexit ac cum securas firmaque
 structura tum eleganti opere refecit; alias vero
 laborantes suffulciens, adjiciendo quæ opportuna
 essent, ac quassata lesaque instaurando, effecit
 ne diffuerent, sed ut pristino vigore, nova quasi
 fabrica resurgerent. Verum singula indicanda.

79. Celeberrimi enim divinique templi quod a
 magna Dei Sipientia nomen sortitum est, quæ
 ad occidentem spectat, apsidem ingenti mole cel-
 saque exstructione gravem, misere distractam ac
 celerem minantem casum, subtili artificum opera
 astringens instauransque tutam firmamque reddi-
 dit; in qua et Dei parentis Filium nullo satum
 semine ulnis gestantis imaginem effinxit, ac utrin-
 que apostolorum principes Petrum et Paulum erexit:
 reliquos item ejus hiatus, tum in fabricis tum
 expensis, largissime sarcivit. Non solum enim
 muris putrescentibus subvenit, sed, et imminutos
 reditus ipse tribuendo adauxit. Cum enim parum
 abesset ne præ olei inopia lampades sacræ extin-
 guerentur, maximo collato prædio quod Mantea
 vocant, ut eis lumen inextinctum constaret effecit,
 utque ex ipsius prædii redditibus censu perpetuo
 templi ejusdem ministris opsonia cibique præbe-
 rentur.